
9232 Viernes 3 agosto 2007 BOE núm. 185

su zona de policía en las provincias de Córdoba, Jaén, 
Ciudad Real, Albacete, Badajoz, Málaga y Granada (va-
rias provincias).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín o Diario Oficial y fecha 
de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial 
del Estado (BOE) núm. 83 de 06 de abril del año 2007 y 
Diario Oficial de las Comunidades Europeas (DOUE) 
núm. S59 de 24 de marzo del año 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.388.691,31 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio del año 2007.
b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad 

Anónima» (TYPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 979.027,39 euros.

Sevilla, 19 de julio de 2007.–El Secretario General, 
Pedro José Gómez Galán. 

 50.575/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para el control y vigilancia de las obras de termi-
nación de la modernización de las infraestructuras 
hidráulicas del sector VIII de las zonas regables 
de Lorca y Valle del Guadalentín. T/M de Lorca 
(Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 07.278.142/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras de terminación de la modernización de las 
infraestructuras hidráulicas del sector VIII de las zonas 
regables de Lorca y Valle del Guadalentín. T/M de Lorca 
(Murcia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 19 de diciembre de 2006 y D.O.C.E. de fecha 12 de 
diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 995.382,98 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2007.
b) Contratista: Agua y Estructuras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 796.373,47 euros.

Madrid, 4 de julio de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 50.576/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el proyecto de obras complementarias nú-
mero 1 del proyecto y documentación adicional 
del emisario terrestre entre la estación depurado-
ra de aguas residuales de Loiola y Mompas. Sa-
neamiento del área de San Sebatián-Bahía de 
Pasajes (Guipúzcoa).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 01.320.176/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras com-

plementarias n.º 1 del proyecto y documentación adicio-
nal del emisario terrestre entre la estación depuradora de 
aguas residuales de Loiola y Mompas. Saneamiento del 
área de San Sebatián-Bahía de Pasajes (Guipúzcoa).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: 

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.698.760,31 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2007.
b) Contratista: FCC Construcción, S.A.; Servicios y 

Procesos Ambientales, S.A., y Construcciones Olibarri, S.L., 
en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.698.760,31 euros.

Madrid, 5 de julio de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 50.577/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para la dirección de las obras del proyecto de 
acondicionamiento de los colectores generales e 
interceptores de la margen derecha del Rio Miño 
en Ourense. Tramo: Puente nuevo-balneario. 
Mejora del saneamiento de Ourense.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 01.332.203/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección de las obras del 

proyecto de acondicionamiento de los colectores genera-
les e interceptores de la margen derecha del río Miño en 
Ourense. Tramo: Puente nuevo-balneario. Mejora del 
saneamiento de Ourense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 9 de enero de 2007 y D.O.C.E. de fecha 30 de di-
ciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.249.859,66 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2007.
b) Contratista: G.O.C., S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.015.760,00 euros.

Madrid, 3 de julio de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P.D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 50.578/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicada la subasta de las obras del proyecto de re-
habilitación general del canal secundario 2.º de 
la margen derecha de los riegos del Alagón (Cá-
ceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 03.251.333/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de rehabilitación general del canal secunda-
rio 2.º de la margen derecha de los riegos del Alagón 
(Cáceres).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 2 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.595.592,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de junio de 2007.
b) Contratista: Constructora Hispánica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.857.146,00 euros.

Madrid, 4 de julio de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 50.579/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adjudi-
cada la subasta de ejecución de las obras del pro-
yecto de reparación del Canal de Orellana, en la 
sección A, en el tramo entre el p.k. 0,200 y 2,600. 
T.M. de Orellana la Vieja (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.


